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سید محمدکاظم سجادپور

پشت پرده شراکت هند در جنگ غزه 

جامعه شناسی دور دوم انتخابات
علی عبدالملکی

شامگاه 27 ژوئن 2024 )1403/4/7( اولین 
مناظره تلویزیونی بایدن و ترامپ، به عنوان دو نامزد 
حزب دموکرات و حزب جمهوریخواه در شهر آتلانتا 
در ایالت جورجیا برگزار شد. این مناظره از جهات 
مختلف با مناظره های تلویزیونی کاندیداهای دو 

حزب در دوره های پیشین متفاوت بود:
جهت اول زود هنگام بودن آن بود حدود شش 
ماه به انتخابات مانده است و معمولاً مناظره های 
تلویزیونی در نزدیکی انتخابات صورت می گیرد 
ولی این مناظره، با فاصله نسبتاً قابل ملاحظه ای از 

انتخابات برگزار گردید.
جهت دوم تفاوت آن بود که این مناظره به 
درخواست بایدن برگزار گردید. ظاهراً او و همکاران 
دموکرات می خواستند از طریق مناظره زود هنگام، 
به شبه زدایی از کاستی های بایدن در جامعه آمریکا 

و مشروعیت زدایی از رقیب بپردازند.
جهت سوم، برگزارکننده مناظره بود که به 
جای ترکیبی از خبرنگاران، فقط یک شبکه 
یعنی سی ان ان برگزارکننده بود و آن هم همراه با 
آگهی های تبلیغاتی و تجاری، مناظره را برگزار کرد.
جهت چهارم، شکل مناظره بود که از تماشاچی 
و حضار خبری نبود و با مدیریت میکروفون توسط 
شبکه سی ان ان، هر دو نامزد مجبور به پاسخ به 

سؤالات مشخص و معینی بودند.
جهت پنجم آنکه تقریباً همه ارزیابی، بر این 
نکته اجماعی هم نظر بودند که عملکرد بایدن، 
فاجعه آمیز بود. اما در ورای این جهات، پرسشی 
اساسی جلب توجه می کند و آن اینکه این مناظره 
را در یک چشم انداز از بکران یا به اصطلاح »تصویر 

بزرگ« چگونه می توان ارزیابی کرد؟
 در پاسخ به این پرسش سه موضوع مهم، مستقل 
و در عین حال به هم پیوسته را باید مد نظر قرار 
داد، »نهاد و شخصیت در سیاست آمریکا«، »نماد 
و نمایش در مناظره های انتخاباتی« و »فرسایش 
سیاسی نخبگان در جامعه سیاسی ایالات متحده« 
که در ایالات متحده، درک انتخابات ریاست 
جمهوری و تجزیه و تحلیل آن بدون در نظر گرفتن 

رابطه بین نهادها و شخصیت ها ممکن نیست.
ریاست جمهوری، در قانون اساسی و همچنین 
در عرصه عمل سیاسی  در بیش از دو قرن گذشته، 
نهاد پرقدرتی در آمریکاست، به خاطر ماهیت 
غیرمتمرکز و فدرال آمریکا، ریاست جمهوری، نهاد 

مشخص کننده و اجرایی در عرصه های مهمی چون 
دفاع و امنیت، سیاست خارجی و هماهنگی های 

کلان اقتصادی است.
اما در کنار اهمیت ساختاری نهاد ریاست 
جمهوری، مهم است که چه شخصیتی، رئیس 
جمهور می شود. کنش و واکنش  بین نهاد و ساختار 
و شخصیت محصول نهایی سیاست اجرایی در 
ایالات متحده را شکل می دهد. در این چارچوب، 
مخصوصاً باید به »موقعیت« زمانی و روانی در داخل 

و خارج آمریکا توجه داشت.
از نظر زمانی، آمریکا در عرصه های داخلی و 
خارجی با شرایط پیچیده ای روبروست. مدیریت 
جامعه ای عمیقاً دوقطبی شده با انواع شکاف ها 
و البته افتخارات و همچنین اوضاع نابسامان 
بین المللی، شخصیت رئیس جمهور به عنوان عنصر 
تعیین کننده حرکت آمریکا را برجسته می کند. 
بایدن و ترامپ، با کسری های عمده شخصیتی 
روبرو هستند و این مناظره روشن ساخت که بحران 
شخصیت مناسب در این زمانۀ خطیر برای آمریکا، 
موضوعی مهم است. اما این مناظره را نمی توان 
بدون ابعاد نمادین و نمایشی آن مورد بررسی قرار 

داد. 
به طور کلی باید در نظر داشت که »سیاست« و 
»نمایش« پیوندی ذاتی و ساختاری دارند و کرامت 
که ابعاد متأثری سیاست ورزی برجسته می شود 
تلویزیون، از زمان ابداع تاکنون، عرصه عمومی 
کردن تئاتر سیاسی است و لذا هنرهای نمایشی 
و مخصوصاً مهارت های سرگرم کنندگی تلویزیونی 

حائز اهمیت می شوند.
نور، صدا، لباس تنگ، لبخند، اخم و مجموعه 
و منظومه زبان بدن، اثرگذارند. چگونگی القاء 
یک حس به بینندگان از خود و رقیب، نیازمند 
تجمیع همه هنرهای نمایشی است. هرچند که 
مناظره تلویزیونی کاندیداهای دو حزب، حول 
سؤالات مشخص مربوط به سیاستگذاری داخلی و 
خارجی ایالات متحده می گذرد، اما این نه محتوی 
جواب های آنهاست که اثرگذار می باشد، بلکه نحوه 
استفاده از مهارت های نمایشی است که به گونه ای 

در ذهن مخاطبان می انجامد.
و البته بدون تردید، در هیاهوی نمایش ها و 
حرکت های نمادین، بایدن بازنده بود. عملکرد او به 
عنوان یک بازیگر متأثر سیاسی به گونه ای ارزیابی 

شد که مجموعه حزب دموکرات و نهادهای لیبرال 
آمریکا را به اندیشه جایگزینی او واداشت. روزنامه 
پرنفوذ، نیویورک تایمز در 29 ژوئن، در سر مقاله ای 
که بازتاب حسّ و فکر هیئت تحریریه آن است، بر 
جایگزینی بایدن با فرد دیگری توسط دمکرات  ها 
تأکید کرد.باید در نظر داشت که سیاست در آمریکا، 
کالایی اجتماعی است که روح کاپیتالیستی بر آن 

حاکم است.
بدین معنی که سیاست هم عرصه خرید و 
فروش می باشد و البته این خرید و فروش اجتماعی 
با واقعیت  کاپیتالیستی اقتصاد همزاد است و لذا 
سیاستمدار حزب، فروشنده خوبی است که می تواند 
کالای تولید شده توسط حزب خود را بهتر بازاریابی 
کند و بایدن علیرغم تجربه گسترده سیاسی، 

می توانست بازاریاب خوبی در این میان باشد.
اما فراتر از این نگرش صحنه محور، در سطحی 
عمیق تر، این مناظره سخن از فرسایش نخبگان 
سیاسی در آمریکا می گوید. بدین معنی که 
برجسته ترین نخبگان سیاسی که در نردبان قدرت 
بالا رفته و به عنوان کاندیداهایی در حزب معرفی 
شده اند، از نظر اخلاقی و هنجاری فرسوده اند. بایدن 
آنچنان قدرت طلب و ریاست طلب است که حد و 
مرزی برای خود در این عرصه قائل نیست. او به 
خوبی می داند که از نظر جسمی، ظرفیت و توان 
لازمه این کار را ندارد. کارنامه او در این حدود 
 چهار سال مشحون از خطاهای شناختی است
 ولی همچنان در پی بقا در قدرت و افزایش آن 

می باشد.
ترامپ مظهر رذیل ترین ویژگی های اخلاقی است. 
بخشی از اظهارات بایدن به ترامپ از نظر اخلاقی، 
تکان دهنده ترین بود که تو در حالی که همسرت 
باردار بوده، با هنرپیشه فیلم های مستهجن، رابطه 
برقرار کرده بودی. فراتر از این سخنان، دروغ گویی 
و اتهام زدن به یکدیگر در زمینه دروغ، شاخص ترین 
ناهنجاری اخلاقی مطرح در این مناظره بود. هرچه 
هست مناظره بایدن و ترامپ آئینه ای از ماهیت و 
طبیعت سیاست در آمریکا از یک سو و موقعیت و 
شرایط معاصر داخلی و خارجی از سوی دیگر است.
بحران فرسایش اخلاقی در این میان هویدا و 
آشکار است. آیا این فرسایش ها به زایش شرایط 
نوینی در سیاست آمریکا و نسبت آمریکا با خودش 

و با جهان خواهد انجامید؟

طی روزهای اخیر افشای موضوع همدستی 
هند با رژیم صهیونیستی در جریان نسل کشی 
فلسطینیان در غزه توجه جهانیان را به خود 
جلب کرده است؛ موضوعی که ابتدا روزنامه عبری 

»یدیعوت آحارونوت« از آن پرده برداشت.
این روزنامه اسرائیلی گزارش داد که دولت هند 
هم بخشی از مهمات مورد نیاز تل آویو در جنگ 
علیه غزه را تأمین می کند و از ابتدای جنگ علیه 
غزه مهمات و تسلیحاتی همچون خمپاره، توپخانه 
و سلاح سبک به اراضی اشغالی ارسال کرده  است.

دولت اسپانیا در ماه ژوئن از پهلو گرفتن یک 
کشتی که از هند به سمت بنادر تل آویو در حرکت 
بود و حامل 27 تن مواد منفجره برای ارتش 

اشغالگران بود، جلوگیری کرده  است.
یدیعوت آحارونوت همچنین به نقل از 
رسانه های هندی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
یک کارخانه تولید پهپاد در حیدرآباد برای مجهز 
کردن ارتش هند ساخته است. این کارخانه پس از 
جنگ با توجه به سرنگونی تعدادی از پهپادهای 
اشغالگران توسط حزب الله، 20 پهپاد برای ارتش 

رژیم صهیونیستی تولید کرده است.
چرا و چگونه هند

 با رژیم اشغالگر همپیمان شد؟
با نگاهی به تاریخ، چرخش سیاست هند از 
فلسطین به سمت رژیم صهیونیستی مشهود است. 
رویکرد دهلی نو از حمایت ملتی که تحت اشغال 
زندگی کرده اند به حمایت از اشغالگران تغییر کرده 
 است؛ حمایتی که تنها به ابعاد سیاسی و اقتصادی 
اکتفا نکرده بلکه به ابعاد نظامی نیز تسری یافته  
است. در سال 1947 هند علیه تقسیم فلسطین در 
مجمع عمومی سازمان ملل رأی داد و اولین کشور 
غیرعربی بود که سازمان آزادی بخش فلسطین 
)ساف( را به عنوان »تنها نماینده قانونی ملت 
فلسطین« به رسمیت شناخت. همچنین هند جزو 
اولین کشورهایی بود که کشور فلسطین را در سال 
19۸۸ به رسمیت شناخت. به رغم اینکه هند رژیم 
صهیونیستی را در سال 19۵0 به رسمیت شناخت 
اما تا سال 1992 هیچ گونه روابط دیپلماتیکی با 

آن برقرار نکرد.
برخلاف گذشته، هند به محض شروع عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط مقاومت فلسطین در هفتم 
اکتبر )1۵ مهرماه( فوراً به سمت حمایت سیاسی 
گسترده از رژیم صهیونیستی شتافت. تنها چند 
ساعت بعد از این عملیات »نارندرا مودی« نخست 

وزیر هند جزو اولین رهبران جهان بود که این 
عملیات را محکوم نمود و وزیر خارجه هند نیز 

همین موضع را اتخاذ کرد.
برخلاف سرعت بالای واکنش سران هند در 
محکومیت حماس و سکوت در برابر بزرگ ترین 
نسل کشی تاریخ در اراضی اشغالی اما آنان تا به 
امروز هیچ گونه موضع گیری منفی علیه رژیم 
صهیونیستی اتخاذ نکرده اند و مودی بارها همتای 
صهیونیستی خود را »دوست من« خطاب کرده  

است.
این همسویی با رژیم نامشروع صهیونیستی و 
آمریکا تا جایی ادامه داشت که هند 27 اکتبر از 
رأی دادن به نفع آتش بس در غزه در سازمان 
ملل خودداری کرد.این رویکرد که مغایر با مواضع 
سازمان های بین المللی و دیگر کشورهای جهان از 
جمله بازیگران اروپایی بود، از نگاه کارشناسان به 
ویژه فعالان سیاسی هندی دور نماند. »آبهیجیت 
میترا لای میترا« در »ایکس« نوشت: »آقای 
مودی از قبول موجودیت فلسطین سر باز زده 
است. حمایت صریح از اسرائیل، مبین حمایت 
هند از آزاد بودن اسرائیل برای هر گونه اقدامی 
است که به نفعش باشد«. نشریه های اردو زبان 
هند که بیشتر محتوای مرتبط با مسلمانان را تولید 
می کنند، در این زمینه نوشته اند که حمایت مودی 
از رژیم صهیونیستی نشان دهنده یک تغییر مهم 
در سیاست خاورمیانه است. به عنوان نمونه نشریه 
»اردو تایمز« نوشت: مودی اعلام کرده که طرفدار 
اسرائیل است و این مبین تغییر سیاست هند مبنی 
بر کناره گیری از مساله اسرائیل و فلسطین است. 

هند در این باره همیشه بی طرف مانده بود.
در مجموع، جنایت های فجیع صهیونیست ها در 
نوار غزه به شکاف سیاسی عمیقی در هند دامن 
زده است. در حالی که مودی از رژیم صهیونیستی 
طرفداری و از اظهارنظر در باره فلسطینیان 
خودداری می کند اما حزب کنگره به عنوان مخالف 
دولت، همواره حمایت خود را از حقوق فلسطینیان 

تکرار می کند.
پشت پرده چرخش دهلی نو 
به سمت رژیم صهیونیستی

پس از پایان جنگ سرد و فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی، هند شاهد تغییر در سیاست 
خارجی بود و به تدریج به سمت آمریکا متمایل 
شد. به همین ترتیب، هند به طور رسمی روابط 
دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی را در سال 1992 

در زمان نخست وزیری »ناراسیما رائو« برقرار و 
سفارت خود را در تل آویو افتتاح کرد. همان زمان 
رژیم صهیونیستی نیز سفارت خود را در دهلی نو 

افتتاح کرد.
در دهه های اخیر هند روابط خود را با رژیم 
صهیونیستی با خرید سلاح تقویت کرده است. 
هند از زمان انتخاب مودی ۶۶2 میلیون دلار 
سلاح از رژیم صهیونیستی خریداری کرده است. 
گروه های لابی هند و صهیونیسم در آمریکا با هم 
کار می کنند و منافع متقابلی از جمله اقناع آمریکا 
برای اجازه دادن به رژیم صهیونیستی برای فروش 
سیستم های تسلیحاتی مبتنی بر فناوری آمریکا به 
دهلی نو دارند. تجارت دوجانبه آنها سالانه حدود 
پنج میلیارد دلار است که با یک توافق تجارت آزاد 
بالقوه در سال جاری دو برابر شده است. این در 
حالی است که فلسطینی ها نمی توانند مزیتی برای 
هند از جمله تجارت یا فناوری نظامی همانند رژیم 
صهیونیستی فراهم کنند. بنابراین منافع اقتصادی 
و نظامی هند باعث شده است که سران دهلی نو نه 
تنها چشمان خود را بر جنایت های این رژیم در نوار 
غزه ببندند بلکه در این مدت تسلیحات مورد نیاز 

صهیونیست ها را نیز تأمین کنند.
همچنین جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
فرصتی را برای هجوم کارگران هندی به اراضی 
اشغالی خلق کرده است. به رغم تشدید جنگ و 
خطری که درباره زندگی و جان کارگران هندی 
وجود دارد اما تعداد کارگران هندی که تمایل دارند 
برای کار به ویژه در زمینه ساخت وساز به اراضی 
اشغالی بروند، افزایش یافته است. این اقدام بعد از 
آن صورت گرفت که جنگ غزه منجر به خروج 
هزاران کارگر آسیایی، به کارگیری سربازان ذخیره 
و قطع همکاری بیش از 130 هزار کارگر فلسطینی 

شد.
روزنامه »هاآرتص« چندی پیش گزارش داد که 
میلیون ها هندی رؤیای گرفتن ویزای کار در اراضی 
اشغالی را به لطف ائتلاف مستحکم میان مودی 
و نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سر 

دارند.
شواهد حاکی از آن است که تنها کارگران هندی 
روانه اراضی اشغالی نشده اند و شماری از هندی ها 
مستقیماً در جنایت های صهیونیسم سهیم اند. 
»خالد ابوالفضل« استاد حقوق در دانشگاه کالیفرنیا 
فاش کرد برخی از هندوها در کنار نیروهای رژیم 

صهیونیستی در جنگ غزه شرکت می کنند. 

تحلیلگران پیش بینی می کنند که مردم در مرحله دوم 
انتخابات ممکن است شیوه دیگری را برای بیان حرف های 
ناگفته و حقوق از دست رفته خود اتخاذ نمایند و اینبار 
اندیشه های مردم محور، آزادی خواهانه و عدالت جویانه دکتر 
پزشکیان مورد استقبال گسترده تری از مردان و زنان کشور 

عزیزمان در پای صندوق آراء قرار گیرد.
اکثریت مردم ایران در مرحله اول انتخابات ریاست 
جمهوری در پای صندوق های رای حاضر نشدند به عبارتی 
با احتساب آراء دکتر پزشکیان بیش  از هفتاد درصد مردم 
یعنی اکثریت قاطع ایرانیان بدون هرگونه خشونتی در حرکتی 

مدنی و آرام خواستار تغییر در سیاست ها، تجدید نظر در نحوه 
حکمرانی و اداره امور کشور شدند.

لازم است پیام صریح و هشدار دهنده این انتخابات 
را حاکمان و دولتمردان با گوش جان دریابند و از آن پند 
گیرند و به فوریت همه دلسوزان کشور برای برون رفت از این 
بی اعتمادی بزرگ و نارضایتی کثیر چاره اندیشی کنند که به 
تعبیر آن عزیز گوشه نشین ادامه این وضعیت نه مطلوب است 

و نه ممکن!
نگارنده براین اعتقاد است: اکثریت خاموش که در انتخابات 

اخیر در خانه ماندند، جزو براندازان، مخالفان سر سخت نظام 
و یا عوامل سرویس های سازمان های سیا ، موساد و کا. گ.ب 
و.... نیستند بلکه اینان انبوهی از جوانان، زنان و مردان این مرز 
و بوم اند که طی سالیان اخیر، کشورشان را در مسیر پیشرفت 
و توسعه ندیده اند. دغدغه های آنان نادیده گرفته شده  و به 
حاشیه رانده شده اند؛ آزادی های مشروع و حقوق شهروندی 

ایشان محدود و سفره آنان روز به روز کوچکتر شده است.
تحلیلگران پیش بینی می کنند که مردم در مرحله دوم 
انتخابات ممکن است شیوه دیگری را برای بیان حرف های 

ناگفته و حقوق از دست رفته خود اتخاذ نمایند و اینبار 
اندیشه های مردم محور، آزادی خواهانه و عدالت جویانه دکتر 
پزشکیان مورد استقبال گسترده تری از مردان و زنان کشور 

عزیزمان در پای صندوق آراء قرار گیرد.
تا جمعه فرصت مغتنمی است که مسئولین نظام هم 
نشان دهند که پیام ملت بزرگ ایران را دریافته اند و شجاعانه 
مقدمات و تمهیدات اصلاحات از درون را فراهم نمایند و اداره 
امورکشور را به مصلحان کارآمد و اقتصادانان برجسته و طبیب 

قلوب مردم ایران واگذارند.

یادداشت

تحلیلیادداشت

چالش دموکرات ها با مساله بایدننظرسازی اینترنتی جرم استرشد 14 برابری قیمت گوشت در 7 سال اخیر
بررسی ها نشان می دهد هزینه سبد مصرفی خانوار در اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به فروردین سال 97 
بیش از 7 برابر شده است. این در حالی است که قیمت گوشت در این مدت رشد 14 برابری را تجربه کرده 
است. در علم اقتصاد زمانی که از تورم صحبت می شود، منظور افزایش مداوم سطح عمومی قیمت هاست. 

مرکز آمار ایران به عنوان اصلی ترین نهاد انتشار آمارهای تورم کشور، برای...

رئیس پلیس فتای پایتخت، درباره حفظ حریم خصوصی و عدم ارتکاب جرم در ایام انتخابات هشدار داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی درباره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: یکی از دغدغه های 
اصلی ما در پلیس فتا، برگزاری انتخابات در امنیت کامل است. پلیس فتا اقدامات خود را از چندماه پیش 

آغاز کرده و ما همچنان به تولید محتوا و اعلام هشدار برای...

»سی ان ان« در گزارشی مناظره جو بایدن با دونالد ترامپ را »فاجعه بار« توصیف کرده و نوشت: رهبران 
دموکرات خواستار کناره گیری هرچه سریع تر بایدن از رقابت های انتخاباتی 2024 شده اند. این رسانه 
نزدیک به دموکرات ها فاش کرده بیش از ده ها مقام فعلی و سابق دموکرات و همچنین حامیان مالی و 

متحدان دیرینه جو بایدن،  رئیس جمهوری آمریکا، معتقدند بایدن، باید...
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»مردم سالاری« ضرورت حضور مجدد مردم در پای صندوق های رای را بررسی می کند

حضور مردم 
برای فردای بهتر ایران
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